吸収合併契約書

株式会社エムティーアイ（以下「甲」という。）、ＳＰＳＨＤ株式会社（以下「乙」という。）、株式会

社ＭＧＳＨＤ（以下「丙」という。）及び株式会社ＭＴ－Ａｐｐ（以下「丁」という。）は、次のとお

り吸収合併契約（以下「本契約」という。）を締結する。

第１条（合併の方法）

甲、乙、丙及び丁は、甲を吸収合併存続会社、乙、丙及び丁を吸収合併消滅会社として吸収合併（以

下「本吸収合併」という。）を行い、甲は存続し、乙、丙及び丁は解散する。

第２条（吸収合併存続会社及び吸収合併消滅会社の商号並びに住所）

本吸収合併に係る吸収合併存続会社及び吸収合併消滅会社の商号並びに住所は、次のとおりである。

（１）甲（吸収合併存続会社）

   商号：株式会社エムティーアイ

   住所：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

（２）乙（吸収合併消滅会社）

   商号：ＳＰＳＨＤ株式会社

   住所：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

（３）丙（吸収合併消滅会社）

   商号：株式会社ＭＧＳＨＤ

   住所：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

（４）丁（吸収合併消滅会社）

   商号：株式会社ＭＴ－Ａｐｐ

   住所：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

第３条（効力発生日）

１．本吸収合併の効力発生日（以下「効力発生日」という。）は、令和６年９月１日とする。ただし、

本吸収合併手続進行上の必要性その他の事由により、甲乙丙丁協議の上、これを変更することが

できる。

２．甲、乙、丙、及び丁は、甲と乙、丙、丁各社間の吸収合併の全部を同時に行うものとし、いずれ

かの吸収合併が効力を生じない場合は、他の本吸収合併もその効力を生じないものとする。

第４条（本吸収合併に際して交付する株式その他の対価並びに資本金及び準備金の額）

１．甲は、本吸収合併に際し乙の株主に対して、その株式に代わる甲の株式その他の対価を交付せず、

資本金及び準備金の額を増加しない。

２．甲は、本吸収合併に際し丙の株主に対して、その株式に代わる甲の株式その他の対価を交付せず、

資本金及び準備金の額を増加しない。

３．甲は、本吸収合併に際し丁の株主に対して、その株式に代わる甲の株式その他の対価を交付せず、

資本金及び準備金の額を増加しない。

第５条（合併承認株主総会等）

１．甲は、会社法第７９６条第２項の規定に基づき、株主総会の承認を得ることなく本吸収合併を行

う。

２．乙、丙及び丁は、会社法第７８４条第１項の規定に基づき、株主総会の承認を得ることなく本吸

別添

収合併を行う。

第６条（会社財産の引継）

乙、丙及び丁は、一切の資産、負債及び権利義務を効力発生日において甲に引き継ぐ。

第７条（会社財産の管理）

甲、乙、丙及び丁は、本契約締結後効力発生日前日に至るまで、善良なる管理者としての注意をもっ

てその業務執行及び財産の管理を行い、その財産又は権利義務に重大な影響を及ぼす行為について

は、あらかじめ甲乙丙丁協議し合意の上、これを実行する。

第８条（合併条件の変更等）

本契約の締結の日から効力発生日前日までの間に、天災地変その他の事由により、甲、乙、丙及び丁

の財産又は経営状態に重大な変動が生じた場合は、甲乙丙丁協議の上、合併条件を変更し、又は本契

約の解除をすることができる。

第９条（本契約に定めのない事項）

本契約に定める事項のほか、本吸収合併に関し必要な事項は、本契約の趣旨に従い、甲乙丙丁協議の

上、これを決定する。

本契約締結の証として本書の電磁的記録を作成し、甲乙丙丁が電子署名を施し、各自その電磁的記録

を保管する。

令和６年７月１９日

甲：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

株式会社エムティーアイ

代表取締役 前多 俊宏

乙：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

ＳＰＳＨＤ株式会社

代表取締役 南野 宏満

丙：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

株式会社ＭＧＳＨＤ

代表取締役 南野 宏満

丁：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

株式会社ＭＴ－Ａｐｐ

代表取締役 南野 宏満

	【押印済】吸収合併に係る事後開示書面(MTI).pdf
	【法務-857 法務岡安確認済】①.吸収合併契約書_修正_20240711 (2).pdf